
Kış Gözlemlerim
Kış mevsiminde en kalabalık şehirlerde 
bile kar yağarken derin bir sessizlik 
oluyor. Demek ki kar, sesleri soğuruyor. 
İnsanlar kışın diğer mevsimlere göre 
daha fazla hasta oluyor. Kışın en 
çok grip, soğuk algınlığı ve nezle gibi 
hastalıklara yakalanıyoruz. Kar taneleri 
de beyaz değil renksiz. Kar taneleri 
bir araya gelince beyaz renk oluşuyor. 
Ayrıca tüm çiçekler baharda açmıyor. 
Adana’da kışın açan güllerin olduğunu 
gözlemledim. Kardelen, açelya gibi 
çiçekler de kışın açıyor. Gözlemlerim 
burada sona eriyor.
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Gözlemim

Kış Gözlemim

Kış… Doğa ananın uykuya daldığı, dondurucu 
soğukların uzaktan bize el sallamaya 
başladığı ve yaşamın yavaş yavaş 
durağanlaştığı mevsim… Aslında bana 
kalırsa kış gözlem için çok geniş bir konu. 
(Geniş derken çok farklı bakış açılarıyla 
gözlemlenebileceğini kastediyorum.) 
Örneğin biz çocuklar için gökten narin kar 
tanelerinin salına salına indiği, kartopu 
oynayıp kardan adam yaptığımız bir 
mevsimdir. En azından benim gözlemim 
böyle. Peki ya hayvanlar? Isınacak tek bir 
evi, yiyecek bir lokma ekmeği olmayan 
hayvanlar? Yine gözlemlerime dayanarak 
söylemeliyim ki hayvanlar da kışı en az 
bizim kadar mutlu geçirmeyi hak ediyor. 
Bu yüzden kışın tadını çıkarırken, bu küçük 
canları da unutmayalım.

Kış mevsimini bazı yönlerden pek 
sevmiyorum çünkü arabalar buzda kayıp 
kaza yapıyor. Bu da beni çok üzüyor. Bir 
yandan da seviyorum çünkü her akşam 
sokağa çıkıp arkadaşlarımla kartopu 
oynayıp kardan adam yapıyoruz. 
Bir de yokuştan kızakla kayıyoruz. 
Buzda kaymak çok eğlenceli olduğu 
için sokaklar buz tuttuğunda çok 
seviniyorum. Bir dahaki kışı sabırsızlıkla 
bekliyorum. Hoşça kal...
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	 Gözlem Yaparken Nelere 
	 Dikkat Etmemiz Gerekir?
	Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle 
inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır. 

	Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir kuşu 
gözlemliyorsak, kuşun çıkardığı sesi duymaya çalışır, nasıl 
göründüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini izleriz. 

	Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, 
büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. 
Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin 
yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. 
Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz 
fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem 
sırasında topladığımız şeyleri yapıştırabiliriz.

Bu sayımızda kış mevsimiyle ilgili 
gözlem notlarınıza yer veriyoruz.

Gölgelerle ilgili gözlem notlarınızı 
10 Mart 2020’ye kadar elimizde olacak 
şekilde göndermenizi bekliyoruz. Gözlem 
notlarınız arasından seçtiklerimizi 
Nisan 2020 sayımızda yayımlayacağız. 
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